[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.10.2019 года                                                                                       № 127
с. Черниговское

 О внесении изменений в постановление администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 14 июня 2018 года № 47 «Об утверждении  учетной политики  администрации  Черниговского сельского поселения Апшеронского района»
              Во исполнение Федерального закона от 06 декабря 2011 года N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01 декабря 2010 года N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" приказа  Министерства финансов Российской Федерации от 01 декабря 2010 года N 162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета  и Инструкции по его применению"  от 06.12.2010 N 162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению", приказа  Министерства финансов Российской Федерации от 30 марта 2015 года N 52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами,  государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению», в соответствии с программой разработки федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 февраля 2018 года N 36н «Об утверждении программы разработки федеральных стандартов бухгалтерского учетадля организаций государственного сектора на 2018-2020 г.г.» постановляю:
             1. Внести в постановление  администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района  от 14 июня 2018 года № 47 «Об утверждении учетной политики  администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района следующие изменения:
- приложение 1 «Положение об учетной политике администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- приложение 2 «Учетная политика для целей налогообложения администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

             2. Постановление  администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района  от 14 июня 2018 года № 47 «Об утверждении учетной политики  администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района дополнить следующими приложениями:
- приложение 3 «Рабочий план счетов бюджетного учета»;

- приложение 4 «График документооборота администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района»;

- приложение 5 «Положение о постоянно действующей инвентаризационной комиссии администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района»;

- приложение 6 «Порядок проведения инвентаризации активов и обязательств»;

- приложение 7 «Перечень  регистров бухгалтерского учета»;
- приложение 8 «Унифицированные формы первичных учетных документов»;
- приложение 9 «Порядок признания в бухгалтерском учете и раскрытия в бухгалтерской (финансовой отчетности) событий после отчетной даты»;

- приложение 10 «Порядок принятия обязательств».
             2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                                      В.Ф.Хильченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Черниговского сельского поселения Апшеронского района

от______________ №_________

«О внесении изменений в  постановление администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 14 июня 2018 года № 47 «Об утверждении  учетной политики  администрации  Черниговского сельского поселения Апшеронского района»
Проект внесен:

глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                               В.Ф. Хильченко

Проект подготовлен:

ведущий  специалист отдела учета и

отчетности администрации Черниговского

сельского поселения

Апшеронского района                                                                 Н.Н. Заковороднева

Проект согласован:

главный специалист отдела учета

и отчетности администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                 С.А. Ключникова

Проект согласован:

главный специалист  организационного

отдела  администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                 Г.Н.Волкова

Проект согласован:

ведущий специалист отдела ЖКХ

 администрации Черниговского сельского

 поселения Апшеронского района                                               С.В. Захарян

Проект согласован:

инженер по земельно-имущественным

отношениям отдела ЖКХ администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                 А.Г. Хартян

Проект согласован:

инженер  отдела ЖКХ администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                 К.А.Морозова